ДОГОВОР  № 31603836106
г. Томск

           18 июля 2016
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Томский государственный университет систем управления и радиоэлектроники» в лице директора обособленного подразделения «Научно-исследовательский институт автоматики и электромеханики Томского государственного университета систем управления и радиоэлектроники» («НИИ АЭМ ТУСУР») Рулевского Виктора Михайловича, действующего на основании доверенности № 20/1976 от 04.07.2016, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью ''Компания ''Трайсель'', именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Какорина Валерия Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», на основании протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом запросе цен  № 31603836106-01 от 07 июля 2016 для нужд бюджетного учреждения заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику диоды, далее «товар», а Заказчик обязуется принять и оплатить этот товар в установленном настоящим договором порядке, форме и размере.

1.2. Заказчик обязуется произвести оплату за поставленный товар на сумму и в порядке, определенном в разделе 2 настоящего договора.

1.3. Наименование товара предлагаемого к поставке, его количество, характеристики товара (потребительские свойства), цена за единицу товара с учетом всех расходов, определены в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему договору, которое является его неотъемлемой частью).
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена договора составляет  144 078,00 (Сто сорок четыре тысячи семьдесят восемь) рублей 00 копеек, и включает в себя:

- стоимость самого товара,
- расходы на его доставку до места поставки,
- разгрузку, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и иных обязательных платежей.
2.2. Цена настоящего договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных настоящим договором количества товаров и иных условий исполнения договора.

2.3. Порядок оплаты: безналичный расчет; оплата в течение 30 (Тридцати) дней с даты поставки Поставщиком Заказчику всего объема товара (либо партии товара с оплатой каждой партии), на основании выставленных Заказчику счета, счета-фактуры и подписанных Заказчиком товаросопроводительных документов.
2.4. Днем оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

2.5. Валюта, используемая для формирования цены контакта и расчетов с Поставщиком – рубль Российской Федерации.

3. МЕСТО ДОСТАВКИ, СРОКИ (ПЕРИОДЫ) И ИНЫЕ УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Поставка товара должна быть осуществлена силами и средствами Поставщика не позднее 29 июля 2016..
3.2. Поставка товара осуществляется до места доставки по адресу:  г. Томск, ул. Белинского, д. 53, каб. 134.

3.3. Отгрузка товара, а также его разгрузка в месте доставки должна производиться силами и средствами Поставщика.  Не позднее 1 (одного) рабочего дня до момента отгрузки товара Поставщик уведомляет Заказчика об отгрузке  с указанием количества товара и сроков поставки в  место доставки товара.

3.4. Одновременно с поставкой товара Поставщик обязан передать Заказчику следующие документы:

3.4.1. Счет, счет-фактуру;

3.4.2. Товарную накладную;
3.4.3. Сопроводительную документацию в соответствии с п. 3.8. настоящего договора.

3.5. Днем осуществления поставки считается день исполнения Поставщиком обязательства по поставке. Обязательство Поставщика по поставке считается выполненным с даты передачи товара надлежащего качества в количестве согласно настоящему договору Заказчику и подписания обеими Сторонами товарной накладной и акта приема-передачи товара. Право собственности, риск случайной гибели и/или порчи товара переходит к Заказчику со дня осуществления поставки.
3.6. Заказчик осуществляет проверку на соответствие фактически поставленного товара, заявленному в Спецификации (Приложение №1 к настоящему договору), проводит приемку товара по качеству, количеству, комплектности и иным характеристикам, предусмотренным в Спецификации. По окончании приемки товара Заказчик подписывают товарную накладную. В случае отказа Заказчика от приема товара по причинам несоответствия товара условиям настоящего договора по качеству, количеству, комплектности и иным характеристикам, предусмотренным в Спецификации (Приложение №1 к настоящему договору), Заказчик направляет Поставщику уведомление о несоответствии товара и вызове представителя Поставщика. Поставщик обязан, в течение 5 (пяти) дней с момента получения уведомления, заменить товар на товар надлежащего качества и комплектности, и/или допоставить необходимое количество товара. В случае неисполнения  обязательств  по замене и/или допоставке необходимого количества товара, Поставщик несет ответственность в соответствии с пунктом 4.3. настоящего договора.
3.7. Качество и безопасность товара должны соответствовать требованиям действующего законодательства РФ. Документы, подтверждающие качество Товара, предоставляются Поставщиком  Заказчику  совместно с поставляемым Товаром. Поставляемый товар должен быть новым, то есть не бывшим в эксплуатации, не восстановленным, без дефектов материала и изготовления, не модифицированным, не переделанным, не поврежденным, без каких-либо ограничений (залог, запрет, арест и т.п.) допущенным к свободному обращению на территории Российской Федерации.
Поставляемый товар должен быть новым, то есть не бывшим в эксплуатации, не восстановленным, без дефектов материала и изготовления, не модифицированным, не переделанным, не поврежденным, без каких-либо ограничений (залог, запрет, арест и т.п.) допущенным к свободному обращению на территории Российской Федерации.
Поставляемый товар должен быть изготовлен не ранее 2015 года.
3.8. Упаковка и маркировка товара должны быть осуществлены Поставщиком в соответствии с требованиями законодательства РФ, в том числе государственных стандартов, технических регламентов, технических условий,  санитарных правил и норм.
Тара и упаковка должны гарантировать целостность, сохранность качества товара, его свойств, а также  предотвращать его повреждение или порчу при перевозке и хранении;
На упаковках и транспортной таре должна содержаться отчетливая информация на русском языке;

Поставляемый товар должен поступать с сопроводительным документом (этикеткой, паспортом, другим документом о качестве), содержащим наименование, дату выпуска, номер партии (при наличии), сведения об изготовителе, количество. Сопроводительный документ должен быть заверен подписью должностного лица поставщика и печатью.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае  нарушения сроков поставки Заказчик вправе потребовать от  Поставщика уплату штрафной неустойки в размере 0,1 процента от стоимости недопоставленного товара за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного  настоящим договором срока исполнения обязательства.
 Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы.

4.2. В случае если поставленный товар не соответствует по качеству требованиям законодательства РФ, иной документации или условиям настоящего договора,  Поставщик считается нарушившим сроки поставки товара и несет ответственность в соответствии с пунктом 4.1 настоящего договора.

4.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.
4.4. Сторона освобождается от ответственности в случае, если причиной нарушения обязательств явилось встречное неисполнение обязательств другой Стороной.
4.5. Сторона, нарушившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне все причиненные таким нарушением убытки. Уплата неустойки и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору в полном объеме.

4.6. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по договору, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (Раздел 5 настоящего договора).

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. При невыполнении или частичном выполнении любой из Сторон обязательств по настоящему договору вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, если они непосредственно повлияли на сроки исполнения Сторонами своих обязательств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать эти обстоятельства.

5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств в силу вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить об этом другую Сторону в течение 5 (пяти) дней с момента наступления таких обстоятельств. Доказательством указанных в извещении фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными государственными органами.

5.3. Не извещение либо несвоевременное извещение другой Стороны согласно п. 5.2. настоящего договора влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

6. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Расторжение договора допускается исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они после соблюдения претензионного порядка передаются на рассмотрение Арбитражного суда Томской области. Срок рассмотрения претензии составляет не более 15 (Пятнадцати) дней с момента получения.

7.3. Любые изменения, дополнения или прекращения обязательств по настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.5. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

8.1. Заказчик: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Томский государственный университет систем управления и радиоэлектроники»

Адрес: 634050, г. Томск, пр. Ленина, 40
Получатель: Обособленное подразделение «Научно-исследовательский институт автоматики и электромеханики Томского государственного университета систем управления и радиоэлектроники»

Адрес: 634034, г. Томск, ул. Белинского, д. 53
ИНН/КПП 7021000043/701745001

УФК по Томской области («НИИ АЭМ ТУСУР» л/с 20656У02780)

Р/сч 40501810500002000002  Отделение Томск г. Томск, БИК 046902001
8.2. Поставщик: Общество с ограниченной ответственностью ''Компания ''Трайсель''
Адрес: 630087, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Немировича-Данченко, 165, офис 709
ИНН/КПП 5404255050/540401001

Р/с 40702810044070003306 в Сибирском банке ПАО «Сбербанк» г. Новосибирск

К/с 30101810500000000641

БИК 045004641
                  Заказчик

      Поставщик
Директор «НИИ АЭМ ТУСУР»

___________________ В.М. Рулевский
                                   ___________________ В. В. Какорин

М.П.

М.П.
Приложение № 1 к договору
                                                                                                                  № 31603836106 от 18 июля 2016
Спецификация
	№ п/п
	Наименование товара, модель
	Кол-во, шт.
	Цена за единицу
	Сумма

	Диоды

	1.
	2Д510А/ББ приемка «5»
	1110
	129,8
	144078,00

	Параметры кремниевого эпитаксиально-планарного импульсного диода 2Д510А/ББ

	тип приёмки

	«5»

	Максимальное постоянное обратное напряжение
	В
	50

	Максимальное импульсное обратное напряжение
	В
	70

	Максимальный прямой (выпрямленный за полупериод) ток
	А
	0,2

	Максимально допустимый прямой импульсный ток
	А
	1,5

	Максимальное прямое напряжение
	В
	1,1 (при Iпр. 0.2А)

	Диапазон рабочих температур
	С
	-60…125

	Тип корпуса

	KD-3 (стекло)

                    Заказчик
                                                                             Поставщик

       Директор  «НИИ АЭМ ТУСУР»

       ___________________ В.М. Рулевский
___________________ В. В. Какорин

М.П.

  М.П.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Томский государственный  университет систем управления и радиоэлектроники», www.tusur.ru
PAGE
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Томский государственный  университет систем управления и радиоэлектроники», www.tusur.ru

4